
   
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

 Από το Πρακτικό της 13/6/2016  με  
αριθμ. 22 Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 242 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ  

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 13-6-2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. 
πρωτ.  12724/9-6-2016 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών 
Συμβούλων ήταν: 
 

Παρόντες 21 
 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΘΩΜΑΗ 
ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ 
ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ, 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΜΟΥ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΑΡΚΟΣ 
ΡΟΥΣΣΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ και ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ 
 

Απόντες 6 
 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ, ΦΩΤΙΟΣ ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μαραγκός. 

ΘΕΜΑ 3ο: «Έγκριση ή μη πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου δίμηνης διάρκειας για κάλυψη επειγουσών και 
εποχικών αναγκών του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Μεριμνάς, Παιδείας 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
 
Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Δ. Σαγκινέτος 
και Ν. Καϊλης. 
 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του σώματος: 
α) Το με αριθ. Πρωτ.   12720/8-6-2016 έγγραφο του Αντιδημάρχου κ. Αλέξανδρου 
Αθανασίου, το οποίο έχει ως εξής: 
                                                 

«                                               ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΟΓΩΩΗΟ-Α1Θ



Σελ.- 2 - της  242/2016 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου δίμηνης διάρκειας για κάλυψη επειγουσών και εποχικών αναγκών του 
Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Μεριμνάς, Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Σύμφωνα με το άρθρο 206 του Ν. 3584/2007, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 41 του Ν. 4325/2015 και την παρ. 2 του άρθρου 4 της Πράξης Νομοθ. 
Περιεχομένου (ΦΕΚ 102/26.08.2015 τεύχος Α’), επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού 
οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για 
την κάλυψη κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε 
συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών. Λόγω της φύσης των αναγκών στις οποίες 
ανταποκρίνονται αυτές οι προσλήψεις άλλα και της σύντομης διάρκειας, έχουν υπαχθεί σε 
ένα πιο ευέλικτο καθεστώς . Έτσι, η πρόσληψη του προσωπικού του ανωτέρω προσωπικού 
δεν υπάγεται στη διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α'), όπως ισχύει. 

Επίσης σύμφωνα με την περιπτ. ιε της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 2190/1994, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3812/2009 ορίζεται ότι εξαιρείται των διαδικασιών 
του ν. 2190/1994 το προσωπικό που προσλαμβάνεται για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η 
διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα μηνών. Ο 
υπολογισμός του δωδεκαμήνου γίνεται σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 21 του 
ν. 2190/1994. Παράταση ή σύναψη νέας σύμβασης μέσα στο ανωτέρω δωδεκάμηνο 
διάστημα ή μετατροπή της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρες. Ο 
φορέας που διενεργεί την πρόσληψη αποστέλλει τον πίνακα των προσληπτέων στο ΑΣΕΠ, 
καθώς και όλους τους πίνακες προσληπτέων κάθε έτους, το αργότερο μέχρι την 31η 
Ιανουαρίου του επόμενου έτους. Το ΑΣΕΠ διενεργεί έλεγχο για τη συνδρομή των όρων 
πρόσληψης της παρούσας περίπτωσης.  

Το Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Μεριμνάς, Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού του 
Δήμου μας με το απ:12219/3-6-2016 έγγραφό του εισηγήθηκε την ανάγκη πρόσληψης 
προσωπικού, προκείμενου να υλοποιήσει το πρόγραμμα πολιτιστικών εκδηλώσεων και 
συγκεκριμένα : α) ενός (1) ατόμου ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων με σύμβαση 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο (2) μηνών και β) πέντε (5) ατόμων 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας 
δύο (2) μηνών έκαστος. 

Παρακαλούμε το σώμα για την έγκριση του θέματος, λαμβάνοντας υπόψη του τα κάτωθι,:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»,όπως 
ισχύει 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 περ.1 του άρθρου 41 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-
5-2015) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας & 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις” 

3. Την περιπτ. ιε της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 2190/94, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/28-12-2009) «Αναμόρφωση 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» 

4. Την με απ: 5420/22-2-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 
«Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2016 στους ΟΤΑ α΄ 
και β΄ βαθμού και τα ΝΠΙΔ αυτών» με την οποία κατατέθηκε το αίτημα μας για την 
πρόσληψη δύο (2) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού για χρονικό διάστημα τριών 
(3) μηνών, το οποίο μέχρι σήμερα δεν έχει ικανοποιηθεί 

5. Την υπό στελέχωση των υπηρεσιών του Δήμου λόγω συνταξιοδοτήσεων 
υπαλλήλων διοικητικού κλάδου και τις εποχικές αυξημένες ανάγκες υποστήριξης 
του γραφείου πολιτισμού για την υλοποίηση πολιτιστικών εκδηλώσεων, εκθέσεων 
κ.λ.π. με σκοπό την προσέλκυση τουρισμού στο νησί μας 

6. Την επιτακτική και επείγουσα εποχική ανάγκη υλοποίησης του προγράμματος 
πολιτιστικών εκδηλώσεων 

ΑΔΑ: 6ΟΓΩΩΗΟ-Α1Θ



Σελ.- 3 - της  242/2016 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

7. Τη με ΑΠ:.12551/8-6-2016 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας» 
 
β) Το με αριθ. πρωτ. 12551/8-6-2016 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών το 
οποίο έχει ως εξής: 
 
«                                                          Βεβαίωση 
 
Βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού που θα 
προσληφθεί για την πλήρωση των θέσεων ορισμένου χρόνου δίμηνης διάρκειας για το  
έτος 2016, στο Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στους παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού έτους 2016: 
 
1) Για ένα (1) άτομο ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων με διάρκεια δύο (2) μηνών: 
 
Α. Στον Κ.Α. 15.6041.003 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ.» ποσό 1.900,00 € 
 
Β. Στον Κ.Α. 15.6054.003 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ.» ποσό 460,00 €. 
 
2) Για πέντε (5) άτομα ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών με διάρκεια δύο (2) μηνών: 
 
Α. Στον Κ.Α. 15.6041.003 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ.» ποσό 10.100,00 € 
 
Β. Στον Κ.Α. 15.6054.003 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ υπαλλήλων με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ.» ποσό 2.500,00. » 
 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά την οποία ο Αντιδήμαρχος κ. Α. Αθανασίου 
ενημέρωσε το Σώμα επί του θέματος. 
 
3.-  Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου 
ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων και πέντε (5) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου δίμηνης διάρκειας έκαστος για τις 
αυξημένες εποχικές ανάγκες υποστήριξης του γραφείου πολιτισμού για την υλοποίηση 
πολιτιστικών εκδηλώσεων, εκθέσεων κ.λ.π. με σκοπό την προσέλκυση τουρισμού στο νησί 
μας. 
Η δαπάνη των αποδοχών του ενός (1) ατόμου (1) ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων και 
πέντε (5) ατόμων ΔΕ Διοικητικών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
δίμηνης διάρκειας έκαστος, θα βαρύνουν τον ΚΑ 15.6041.003 με το ποσό των 1.900,00 € 
για τακτικές αποδοχές και τον ΚΑ 15.6054.003 με ποσό 460,00 € για εργοδοτικές 
εισφορές υπέρ ΙΚΑ, και με το ποσό των 10.100,00 € και 2.500,00 €, αντίστοιχα, 
σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. 12551/8-6-2016 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης. 
 
4.- Τις διατάξεις:  
  α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006,  
  β) των άρθρων 65,67,69, 73, 79 και 94 του Ν. 3852/2010, 
  γ) του άρθρου 206 του Ν.3584/2007,όπως ισχύει. 
  δ) της παρ. 2 περ.1 του άρθρου 41 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015)  
  ε) την περ. ιε της παρ.2 του άρθρου 14 του Ν. 2190/1994 όπως τροποποιήθηκε με το  
      άρθρο 1 του Ν. 3812/2009 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/28-12-2009) «Αναμόρφωση συστήματος 
      προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» 
στ) το με απ:5420/22-6-2012 έγγραφο του του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. "Προγραμματισμός  
      προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2016 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και τα  
      ΝΠΔΔ” 
  ζ) τη με αριθμ. πρωτ. 12551/8-6-2016 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 

ΑΔΑ: 6ΟΓΩΩΗΟ-Α1Θ



Σελ.- 4 - της  242/2016 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
   
5. - Τη σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 
  
 
                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Α. Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων και πέντε 
(5) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου δίμηνης διάρκειας έκαστος για τις αυξημένες εποχικές ανάγκες υποστήριξης του 
γραφείου πολιτισμού για την υλοποίηση πολιτιστικών εκδηλώσεων, εκθέσεων κ.λ.π. με 
σκοπό την προσέλκυση τουρισμού στο νησί μας. 
Η δαπάνη των αποδοχών του ενός (1) ατόμου (1) ειδικότητας ΥΕ Γενικών Καθηκόντων και 
πέντε (5) ατόμων ΔΕ Διοικητικών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
δίμηνης διάρκειας έκαστος, θα βαρύνουν τον ΚΑ 15.6041.003 με το ποσό των 1.900,00 € 
για τακτικές αποδοχές και τον ΚΑ 15.6054.003 με ποσό 460,00 € για εργοδοτικές 
εισφορές υπέρ ΙΚΑ, και με το ποσό των 10.100,00 € και 2.500,00 €, αντίστοιχα, 
σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. 12551/8-6-2016 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης. 
 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον 
μπορεί να προσφύγει ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΓΟΥΛΙΕΛΜΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΝΩΛΗΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ  

 ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΟΥΣΓΟΥΝΕΛΗΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΙΤΟΣ  

 ΙΩΑΝΝΑ ΣΙΜΟΥ  

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΟΓΩΩΗΟ-Α1Θ



Σελ.- 5 - της  242/2016 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

                                   

                                      Ακριβές Απόσπασμα 

 

O Πρόεδρος του Δ. Σ. 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΓΩΩΗΟ-Α1Θ


		2016-06-16T09:47:34+0300
	Athens




